PORTARIA Nº 405/2025

CONCEDE LICENÇA INTERESSE AO SERVIDOR ALEXANDRE LIPPERT

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, baixa
a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Concede Licença Interesse ao servidor público municipal ALEXANDRE
LIPPERT, lotado no cargo efetivo de motorista, nos termos do art. 111, da Lei Complementar nº
001/1993, pelo prazo máximo de 02 anos, podendo ser interrompida a qualquer tempo a
pedido do servidor ou no interesse do serviço público, a contar de 23 de setembro de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, em 22 de setembro de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo